


VISTA la  legge  13  agosto  2010,  n.  136,  e  s.m.i.  ed,  in  particolare,  l’art.  3
relativamente alla disciplina sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTA la mail del 07/11/2022, con la quale il Direttore della Casa editrice RDE
ha  chiesto  la  disponibilità  dell’ACI  a  partecipare  alle  iniziative  connesse  al
network “100 eccellenze italiane 2022” per un importo complessivo di € 4670,00
oltre IVA; 

PRESO ATTO che il Direttore scrivente, su indicazione del Presidente dell'Ente,
con  mail  del  10/11/2022  ha  comunicato  alla  predetta  Casa  editrice
l'accoglimento della proposta in argomento, in considerazione del valore e della
rilevanza del progetto “100 eccellenze italiane”; 

PRESO  ATTO  che  la  proposta  relativa al  predetto  progetto  comprende  la
partecipazione all’iniziativa editoriale finalizzata a promuovere e valorizzare le
eccellenze italiane, tra  le  quali  è  stato selezionato l’Autodromo Nazionale di
Monza, e  alla cerimonia di premiazione prevista il  1 dicembre 2022 a Roma
dedicata alle storie di eccellenza dei partecipanti selezionati;

CONSIDERATO che  le  iniziative  previste  dal  programma  in  argomento
costituiscono sia un’importante occasione di confronto tra gli Enti partecipanti,
sia  un  rilevante  veicolo  per  la  promozione  e  la  valorizzazione  del  ruolo
istituzionale dell’ACI a favore;

RITENUTO,  pertanto,  necessario  assicurare  la  partecipazione  dell’Ente  alle
iniziative  del  programma  in  argomento  secondo  le  predette  indicazioni  del
Presidente dell’ACI;

PRESO ATTO che per la suddetta partecipazione è prevista la corresponsione
della quota complessiva di € 4670,00 (quattromilaseicentosettanta/00) oltre IVA
al 22%, come indicato nella richiamata nota del Direttore della Casa editrice
RDE;

VERIFICATA la  relativa  disponibilità  sul  sottoconto  410720002  –
Partecipazione a Eventi del budget di esercizio 2022 assegnato al gestore 1231
– Direzione per l’Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo.

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante della
presente  determinazione,  di  autorizzare  la  spesa  di  €  4670,00
(quattromilaseicentosettanta/00) a titolo di  quota di  partecipazione dell’ACI  al
progetto e alle  iniziative connesse al network “100 eccellenze italiane 2022”. 




